

**Başlık** İcra Daireleri / Mahkemelere yapılan ödemelere ilişkin alınan belgelerin tevsik edici belge olarak kabul edilip edilmeyeceği hk.  
**Tarih** 21/04/2014  
**Sayı** 64597866-105[229-2014]-57  
**Kapsam**

T.C.

## GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

### BÜYÜK MÜKELLEFLER VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

#### Mükellef Hizmetleri Grup Müdürlüğü

Sayı : 64597866-105[229-2014]-57 21/04/2014  
Konu : İcra Daireleri / Mahkemelere yapılan ödemelere ilişkin alınan belgelerin tevsik edici belge olarak kabul edilip edilmeyeceği.

İlgide kayıtlı özelge talep formu ile ... sektöründe faaliyet gösteren ve ... vergi kimlik numaralı mükellefi olan ... yasal takibe intikal eden ... tahsili amacıyla, ... aleyhine açılan icra takibi / dava dosyaları kapsamında yapılan icra takip işlemlerinden ve mahkeme giderlerinden kaynaklanan harç ve masrafların, İcra ve İflas Kanunundaki değişikliklerin yürürlüğe girmesinden önce (05/01/2013) İcra Müdürlüklerine / Mahkeme veznelere ödendiği ve karşılığında mühürlü ve imzalı dekont / masraf makbuzu / sayman mutemet alındısı alınarak gideri tevsik edici belge olarak saklandığı, İcra ve İflas Kanunundaki değişikliklerin yürürlüğe girmesinden sonraki süreçte ise harç ve masrafların İcra Müdürlüklerine / Mahkeme veznelere elden ödenmesi imkanının kalmadığı, söz konusu harç ve masraf ödemelerinin dosya avukatlarının ... nezdinde ki hesaplarından veya UYAP (Ulusal Yargı Ağı Projesi) kapsamında "Avukat Portal" dan İcra Müdürlükleri adına ... nezdinde bulunan hesaplara ödenmeye başlandığı, "Avukat Portal" a erişimin avukatlar tarafından elektronik imza ile yapılması ve bu portal üzerinden yapılan masraf ödemeleri karşılığında sistem üzerinden mühür ve imza olmaksızın "Avukat Portal İşlemi" ibaresi ve ödemeyi yapan avukata ait "ID Numarası" yer alan bir tahsilat makbuzu / sayman mutemet alındısının sistem tarafından verildiği ve bu belgelerin imza ve mühür ihtiva etmediği belirtilerek,

-Dosya avukatları tarafından elektronik imza girişi yapılarak UYAP üzerinden "Avukat Portal" dan yatırılan harç ve masraf ödemelerine ilişkin, ödeme detaylarını ihtiva eden sistemden alınan yazıcı çıktısı belgeleri ile,

-Ödemenin UYAP "Avukat Portal" aracılığıyla yapılmaksızın, İcra Müdürlüğünün ... nezdinde ki hesabına yatırılması / havale / EFT yapılması / POS makinasından ödeme yapılması durumunda, işleme ilişkin dosya numarası ihtiva eden ... havale / EFT dekontu veya POS makinası slibinin, ... avukatlarınca ödemeyi teyit amaçlı kaşe/ imza edilerek kullanılması hususunda tereddüt olduğundan Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 227 nci maddesinin birinci fıkrasında, Kanunda aksine hüküm olmadıkça bu Kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere ait olan kayıtların tevsikinin mecburi olduğu hüküm altına alınmıştır.

Diğer taraftan, vergi mükellefleri tarafından tevsik amacıyla kullanılacak vesikalar Vergi Usul Kanununda ve ilgili mevzuatında düzenlenmektedir. Buna göre, vergi mükelleflerinin mal

teslimleri ve hizmet ifaları sebebiyle düzenlemek zorunda oldukları vesikalarla ilgili olmayan, icra takip işlemleri ve mahkeme giderlerinden kaynaklanan harç ve masrafların ilgili mevzuatına göre düzenlenecek belgelerle tevsiki gerekmektedir.

Bu itibarla, İcra ve İflas Kanununda yapılan değişiklik sonrasında, özelge talep formunuzda belirtilen çıktılar ve belgelerin ilgili mevzuatına göre yapılan ödemeyi tevsik edici belge olarak kabul edilmesi halinde, bu belgelerin vergilendirmeye dair kayıtların tevsikinde de kullanılması mümkün bulunmaktadır.

Bilgi edinilmesini rica ederim.

(\* ) Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(\*\*) İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(\*\*\*) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.